
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

건강증진과 5,884,227 5,652,788 231,439

국 300,883 300,883 0

균 208,922 208,922 0

기 2,189,102 2,186,598 2,504

시 1,628,109 1,627,483 626

구 1,557,211 1,328,902 228,309

건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상 3,737,271 3,732,141 5,130

국 83,960 83,960 0

균 208,922 208,922 0

기 1,384,682 1,382,178 2,504

시 1,336,570 1,334,944 1,626

구 723,137 722,137 1,000

생애주기별 체계적인 건강관리 2,157,234 2,154,104 3,130

국 83,960 83,960 0

균 208,922 208,922 0

기 917,904 915,400 2,504

시 636,858 636,232 626

구 309,590 309,590 0

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 6,886 3,756 3,130

기 5,509 3,005 2,504

시 1,377 751 626

307 민간이전 6,886 3,756 3,130

기 5,509 3,005 2,504

시 1,377 751 626

01 의료및구료비 6,886 3,756 3,130

○발달장애 의심아동 확진비 6,886 3,756 3,130경정 6,886,000원

기 5,509 3,005 2,504

시 1,377 751 626

치매안심센터 운영지원 369,600 369,600 0

기 295,680 295,680 0

시 36,960 36,960 0

구 36,960 36,960 0

201 일반운영비 243,900 247,100 △3,200

기 195,120 197,680 △2,560

시 24,390 24,710 △320

구 24,390 24,710 △320

01 사무관리비 235,900 239,400 △3,500

○치매안심센터 운영 91,722 95,222 △3,500경정 91,722,000원

기 73,378 76,178 △2,800

시 9,172 9,522 △350

구 9,172 9,522 △350

02 공공운영비 8,000 7,700 300

○치매공공후견인 보험료 지급등(4명) 300 0 300

기 240 0 240

시 30 0 30

구 30 0 30

301 일반보상금 5,200 2,000 3,200
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,160 1,600 2,560

시 520 200 320

구 520 200 320

09 행사실비보상금 800 0 800

○치매공공후견인 교육비 지원(4명) 800 0 800

기 640 0 640

시 80 0 80

구 80 0 80

12 기타보상금 4,400 2,000 2,400

○치매공공후견인 활동비(4명) 2,400 0 2,400

기 1,920 0 1,920

시 240 0 240

구 240 0 240

지역주민 건강 형평성 제공 1,026,473 1,024,473 2,000

기 235,891 235,891 0

시 542,024 541,024 1,000

구 248,558 247,558 1,000

마을건강센터 운영(서2동) 27,082 28,082 △1,000

시 13,541 14,041 △500

구 13,541 14,041 △500

201 일반운영비 18,982 20,282 △1,300

시 9,491 10,141 △650

구 9,491 10,141 △650

01 사무관리비 18,982 20,282 △1,300

○마을건강센터 운영(교육, 홍보물제작등)

18,982 20,282 △1,300경정 18,982,000원

시 9,491 10,141 △650

구 9,491 10,141 △650

301 일반보상금 1,900 1,600 300

시 950 800 150

구 950 800 150

12 기타보상금 1,900 1,600 300

○자원봉사자 활동비 1,900 1,600 300경정 1,900,000원

시 950 800 150

구 950 800 150

마을건강센터 운영(서3동) 28,492 25,492 3,000

시 14,246 12,746 1,500

구 14,246 12,746 1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○공기청정기 구입 3,000 0 3,000

－ 공기청정기 3대 구입 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 통합건강증진사업 운영 553,564 553,564 0

기 230,887 230,887 0

시 157,688 157,688 0

구 164,989 164,989 0

지역사회중심 금연지원서비스 229,600 229,600 0

기 114,500 114,500 0

시 57,250 57,250 0

구 57,850 57,850 0

201 일반운영비 141,214 128,574 12,640

기 70,607 64,287 6,320

시 35,303 32,143 3,160

구 35,304 32,144 3,160

01 사무관리비 139,294 126,654 12,640

○금연사업 운영 139,294 126,654 12,640경정 139,294,000원

기 69,647 63,327 6,320

시 34,823 31,663 3,160

구 34,824 31,664 3,160

301 일반보상금 27,300 41,000 △13,700

기 13,650 20,500 △6,850

시 6,825 10,250 △3,425

구 6,825 10,250 △3,425

12 기타보상금 27,300 41,000 △13,700

○6주,6개월 금연 성공 기념품

3,300 17,000 △13,700경정 3,300,000원

기 1,650 8,500 △6,850

시 825 4,250 △3,425

구 825 4,250 △3,425

307 민간이전 30,000 35,340 △5,340

기 15,000 17,670 △2,670

시 7,500 8,835 △1,335

구 7,500 8,835 △1,335

01 의료및구료비 30,000 35,340 △5,340

○금연보조제 및 검사시약 구입

30,000 35,340 △5,340경정 30,000,000원

기 15,000 17,670 △2,670

시 7,500 8,835 △1,335

구 7,500 8,835 △1,335

405 자산취득비 9,500 3,100 6,400

기 4,750 1,550 3,200

시 2,375 775 1,600

구 2,375 775 1,600

01 자산및물품취득비 9,500 3,100 6,400

○금연클리닉실 운영기기 구입

9,500 3,100 6,400경정 9,500,000원

기 4,750 1,550 3,200

시 2,375 775 1,600

구 2,375 775 1,600

행정운영경비(건강증진과) 1,919,047 1,920,647 △1,600
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 216,923 216,923 0

기 804,420 804,420 0

시 291,539 292,539 △1,000

구 606,165 606,765 △600

인력운영비 1,834,927 1,836,527 △1,600

국 216,923 216,923 0

기 804,420 804,420 0

시 291,539 292,539 △1,000

구 522,045 522,645 △600

마을건강센터 운영 지원(서2동) 32,918 31,918 1,000

시 16,459 15,959 500

구 16,459 15,959 500

101 인건비 31,718 30,718 1,000

시 15,859 15,359 500

구 15,859 15,359 500

02 기타직보수 31,718 30,718 1,000

○시간선택제임기제(마을건강센터)(1명)

31,718 30,718 1,000경정 31,718,000원

시 15,859 15,359 500

구 15,859 15,359 500

마을건강센터 운영 지원(서3동) 31,508 34,508 △3,000

시 15,754 17,254 △1,500

구 15,754 17,254 △1,500

101 인건비 30,308 33,308 △3,000

시 15,154 16,654 △1,500

구 15,154 16,654 △1,500

02 기타직보수 30,308 33,308 △3,000

○시간선택제임기제(건강생활지원센터)(1명)

30,308 33,308 △3,000경정 30,308,000원

시 15,154 16,654 △1,500

구 15,154 16,654 △1,500

인력운영비(자체) 214,208 213,808 400

101 인건비 214,208 213,808 400

02 기타직보수 79,572 79,172 400

○ 시간선택제임기제(건강생활지원센터) 31,636 31,236 400

－ 성과상여금 400 0 400

재무활동(건강증진과) 227,909 0 227,909

보전지출 227,909 0 227,909

반환금지출 227,909 0 227,909

802 반환금기타 227,909 0 227,909

01 국고보조금반환금 143,438 0 143,438

○치매안심센터 운영지원 48,627 0 48,627

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 496 0 496

○기저귀 및 조제분유 지원사업 28,995 0 28,995
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○난임부부 지원 15,874 0 15,874

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,321 0 1,321

○고위험임산부 의료비 지원 14,560 0 14,560

○모자보건사업 보조인력비 78 0 78

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 8,553 0 8,553

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 1,019 0 1,019

○난청조기진단 251 0 251

○통합건강증진사업 11,727 0 11,727

○18년 지역사회중심금연지원서비스 10,960 0 10,960

○방문건강관리 인건비 22 0 22

○표준모자보건수첩 제작(이자) 5 0 5

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 20 0 20

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 334 0 334

○자살예방 및 지역정신보건사업(이자) 32 0 32

○기저귀 및 조제분유 지원사업(이자) 463 0 463

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원(이자) 10 0 10

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영( 이자) 91 0 91

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,471 0 84,471

○치매안심센터 운영지원 6,079 0 6,079

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 124 0 124

○기저귀 및 조제분유 지원사업 14,498 0 14,498

○난임부부 지원 7,937 0 7,937

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 661 0 661

○고위험임산부 의료비 지원 7,280 0 7,280

○모자보건사업 보조인력비 39 0 39

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,277 0 4,277

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 510 0 510

○난청조기진단 126 0 126

○통합건강증진사업 5,864 0 5,864

○18년 지역사회중심금연지원서비스 5,480 0 5,480

○방문건강관리 인건비 12 0 12

○지역주도형 청년일자리(건강상담 매니저)사업 2 0 2

○의료급여수급권자 암검진 비급여 비용지원사

업 16,950 0 16,950

○보건소 암 상담요원 지원사업 49 0 49

○마을건강센터 운영(서3동) 99 0 99

○구강보건사업(인건비) 지원 8 0 8

○한방난임사업 5,038 0 5,038

○정신재활시설 운영 3,465 0 3,465

○정신건강복지센터 시비지원 600 0 600

○치매안심센터 설치비 5,027 0 5,027

○표준모자보건수첩 제작(이자) 3 0 3
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 10 0 10

○정신재활시설 운영(이자) 3 0 3

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 72 0 72

○자살예방 및 정신건강증진사업(이자) 23 0 23

○기저귀 및 조제분유 지원사업(이자) 232 0 232

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원(이자) 3 0 3
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